
ZU0UU0/2UOUUO-^U 1 ч-1OUOOS11 

№206006-2014-16066 
or 22 12.14 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 22 декабря 2014 года № 100-пг 

Об утверждении Плана проведения ротации государственных 
гражданских служащих Ленинградской области в органах 

исполнительной власти Ленинградской области 
на 2014 - 2024 годы и признании утратившим силу 

постановления Губернатора Ленинградской области 
от 9 сентября 2013 года № 87-пг "Об утверждении Плана 

проведения ротации государственных гражданских служащих 
Ленинградской области в органах исполнительной власти 

Ленинградской области на 2013 - 2023 годы" 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года 
№ 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", 
областным законом от 25 февраля 2005 года №11-оз "О правовом 
регулировании государственной гражданской службы Ленинградской 
области" п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить прилагаемый План проведения ротации государственных 
гражданских служащих Ленинградской области в органах исполнительной 
власти Ленинградской области на 2014 - 2024 годы. 

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора 
Ленинградской области от 9 сентября 2013 года № 87-пг "Об утверждении 
Плана проведения ротации государственных гражданских служащих 
Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской 
области на 2013 - 2023 годы". 

Губернатор 
Ленинградской области 13денко 



206006/206006-2014-16074(1) 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Губернатора 
Ленинградской области 
от 22 декабря 2014 года № 100-пг 

(приложение) 

ПЛАН 
проведения ротации государственных гражданских служащих Ленинградской области 

в органах исполнительной власти Ленинградской области на 2014 - 2024 годы 

Должности гражданской 
службы, включенные в Перечень должностей, 

по которым предусматривается ротация 
государственных гражданских служащих 

Ленинградской области 
в органах исполнительной власти 

Ленинградской области 

1 

Фамилия, имя, отчество гражданского служащего, 
замещающего должность гражданской службы, 

предусмотренную Перечнем должностей, 
по которым предусматривается ротация 

государственных гражданских служащих 
Ленинградской области в органах 

исполнительной власти Ленинградской области, 
срок действия служебного контракта 

2 

Фамилия, имя, отчество гражданского служащего, 
назначаемого на должность в порядке ротации, 

планируемый срок действия 
служебного контракта 

3 

Необходимость 
переезда 
в другую 
местность 

гражданского 
служащего, 

назначаемого 
на должность 

в порядке 
ротации 

4 

1. Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области 
1.1. Начальник департамента 
государственных услуг 
1.2. Начальник департамента 
государственного лицензирования 
и контроля государственных заказов 

Бобин Константин Алексеевич 
11 августа 2014 года - 13 августа 2018 года 
Макошин Андрей Александрович 
14 августа 2013 года - 13 августа 2018 года 

Макошин Андрей Александрович 
14 августа 2018 года - 13 августа 2023 года 
Бобин Константин Алексеевич 
14 августа 2018 года - 13 августа 2023 года 

Отсутствует 

Отсутствует 

2. Управление Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю 
2.1. Начальник южной межрайонной 
инспекции - главный государственный 
инженер-инспектор района по надзору 
за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники 

Платонов Андрей Александрович 
26 мая 2014 года - 25 мая 2019 года 

Говенько Виктор Стефанович 
26 мая 2019 года - 25 мая 2024 года 

Отсутствует 



206006/206006-2014-16074(1) 

1 

2.2. Начальник северной межрайонной 
инспекции (единый центр 
по предоставлению государственных 
услуг) - главный государственный 
инженер-инспектор района по надзору 
за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов 
техники 
2.3. Начальник западной межрайонной 
инспекции - главный государственный 
инженер-инспектор района по надзору 
за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов 
техники 
2.4. Начальник восточной 
межрайонной инспекции - главный 
государственный инженер-инспектор 
района по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин 
и других видов техники 

2 

Говенько Виктор Стефанович 
26 мая 2014 года - 25 мая 2019 года 

Самойлов Валерий Иванович 
26 мая 2014 года - 25 мая 2019 года 

Матюшичев Александр Васильевич 
26 мая 2014 года- 25 мая 2019 года 

3. Комитет государственного экологического надзо] 
3.1. Начальник восточного отдела 
департамента государственного 
экологического контроля 
3.2. Начальник северного отдела 
департамента государственного 
экологического контроля 
3.3. Начальник юго-западного отдела 
департамента государственного 
экологического контроля 

Степанова Елена Васильевна 
8 ноября 2013 года - 30 сентября 2018 года 

Рябоконь Анна Владимировна 
1 октября 2013 года- 30 сентября 2018 года 

Вакансия 

3 
Платонов Андрей Александрович 
26 мая 2019 года - 25 мая 2024 года 

Матюшичев Александр Васильевич 
26 мая 2019 года - 25 мая 2024 года 

Самойлов Валерий Иванович 
26 мая 2019 года - 25 мая 2024 года 

4 

Отсутствует 

Отсутствует 

Отсутствует 

эа Ленинградской области 
Вакансия 

Степанова Елена Васильевна 
1 октября 2018 года- 30 сентября 2023 года 

Рябоконь Анна Владимировна 
1 октября 2018 года - 30 сентября 2023 года 

Отсутствует 

Отсутствует 

Отсутствует 



206006/206006-2014-16074(1) 

1 

3.4. Начальник Выборгского 
межрайонного отдела департамента 
государственного лесного контроля 
и надзора 
3.5. Начальник Гатчинского 
межрайонного отдела департамента 
государственного лесного контроля 
и надзора 
3.6. Начальник Тихвинского 
межрайонного отдела департамента 
государственного лесного контроля 
и надзора 

2 

Орлов Михаил Михайлович 
1 октября 2013 года- 30 сентября 2018 года 

Николаева Людмила Васильевна 
1 октября 2013 года- 30 сентября 2018 года 

Зайцев Александр Михайлович 
1 октября 2013 года - 30 сентября 2018 года 

3 

Зайцев Александр Михайлович 
1 октября 2018 года- 30 сентября 2023 года 

Орлов Михаил Михайлович 
1 октября 2018 года - 30 сентября 2023 года 

Николаева Людмила Васильевна 
1 октября 2018 года - 30 сентября 2023 года 

4 

Отсутствует 

Отсутствует 

Отсутствует 

4. Комитет по культзфе Ленинградской области 
4.1. Начальник отдела 
по осушествлению полномочий 
Российской Федерации в сфере 
объектов культурного наследия 
департамента государственной 
охраны, сохранения и использования 
объектов культурного наследия 
4.2. Начальник отдела 
по осуш;ествлению полномочий 
Ленинградской области в сфере 
объектов культурного наследия 
департамента государственной 
охраны, сохранения и использования 
объектов культурного наследия 

Орлова Галина Михайловна 
16 октября 2014 года -15 октября 2019 года 

Вакансия 

Вакансия 

Орлова Галина Михайловна 
16 октября 2019 года- 15 октября 2024 года 

Отсутствует 

Отсутствует 

5. Управление ветеринарии Ленинградской области 
5.1. Начальник отдела государст­
венного ветеринарного надзора 

Башаров Сергей Владимирович 
1 октября 2013 года- 30 сентября 2018 года 

Кузьмина Ольга Геннадьевна 
1 октября 2018 года - 30 сентября 2023 года 

Отсутствует 



206006/206006-2014-16074(1) 

1 

5.2. Начальник отдела организации 
мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, 
лабораторному мониторингу 
и ветеринарно-санитарной экспертизе 

2 

Кузьмина Ольга Геннадьевна 
1 октября 2013 года - 30 сентября 2018 года 

3 

Башаров Сергей Владимирович 
1 октября 2018 года - 30 сентября 2023 года 

4 

Отсутствует 

6. Комитет государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области 
6.1. Начальник северо-восточного 
инспекционного отдела 
инспекционного департамента 
6.2. Начальник юго-западного 
инспекционного отдела 
инспекционного департамента 

Свирко Кирилл Георгиевич 
23 апреля 2014 года - 22 апреля 2019 года 

Петров Александр Александрович 
23 апреля 2014 года - 22 апреля 2019 года 

Петров Александр Александрович 
23 апреля 2019 года- 22 апреля 2024 года 

Свирко Кирилл Георгиевич 
23 апреля 2019 года- 22 апреля 2024 года 

Отсутствует 

Отсутствует 


